Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses der Wahl des ersten Bürgermeisters am 15. März 2020

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 25. März 2020 folgendes abschließendes Ergebnis der Wahl des ersten Bürgermeisters festgestellt:

1.	Die Zahl der Stimmberechtigten:	2.087
	Die Zahl der Personen, die gewählt haben:	1.393
	Die Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmzettel:	1.309
	Die Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel:	84

Dabei entfielen auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber:

Ordnungs- zahl	Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort)	Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand	Gesamtzahl der gültigen Stimmen
01	Christlich-Soziale Union / Aktive Wählergemeinschaft	Beier, Wolfgang, Richter a. D.	1.215
9999		Übrige vorgeschlagene Bewerber	94

2. Der Wahlausschuss hat festgestellt, dass **Beier, Wolfgang** mit **1.215** gültigen Stimmen mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen erhalten hat und damit zum ersten Bürgermeister gewählt ist.

Die gewählte Person hat die Wahl wirksam angenommen.

Haiming, 26. März 2020

Angelika Gerauer

(Gemeindewahlleiterin)

An die Amtstafel angeheftet am: 26.03.2020

Abgenommen am: 14.04.2020